
Gestor - Fernando Carneiro de Araujo / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
RUA OCTOGONAL, Nº. 684,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Quarta-feira • 17 de Fevereiro de 2021 • Ano VIII • Nº 1355

 

 

Câmara Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica: 
 

 Errata de Publicação Dispensa Nº. 013/2021 - Processo 
Administrativo Nº. 014/2021. 

 Extrato de Dispensa de Licitação Nº 016/2021. 

 Adjudicação Dispensa Nº 016/2021 - Processo Administrativo Nº 
018/2021 

 Homologação/ Ordem de Contratação. 

 Extrato de Contrato Administrativo Nº 018/2021 - Dispensa Nº 
016/2021 - Processo Administrativo Nº 018/2021. Contratada: Posto 
Estrela do Oeste Combustíveis Ltda. 

 
 



�

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2021 

DISPENSA Nº. 013/2021 

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais retifica a homologação, adjudicação e 

o extrato do contrato nº. 014/2021 publicados no Diário Oficial da Câmara Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães/BA, nos seguintes termos: 

ONDE SE LÊ: 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de janeiro de 2021.  

LEIA-SE: 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de fevereiro de 2021.  

Todo o restante permanece inalterado. 

Luís Eduardo Magalhães, 17 de fevereiro de 2021. 

SABRINI GONÇALVES CAMPOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
2 - Ano VIII - Nº 1355

Dispensas de Licitações



�
�
�

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 016/2021 

Processo Administrativo: 018/2021; Dispensa de Licitação n°. 016/2021. Contratação 

de empresa especializada para fornecimento de 3.200 (três mil e duzentos) litros de 

combustível, tipo gasolina aditivada para abastecimento dos 14 (catorze) FIAT UNO 

ATTRACTIVE 1.0 E 01 (um) FIAT STRADA HDR WORKING 1.4, veículos 

automotores pertencentes à frota da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, bem como fornecimento de combustível, tipo diesel S10, para 

abastecimento do gerador pertencente à esta Casa Legislativa. Fornecedor: POSTO 

ESTRELA DO OESTE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado 

inscrita no CNPJ sob nº 29.117.889/0001-73, situado na AV Salvador, número 1713, 

Bairro Central Park, Luís Eduardo Magalhães/BA. Valor Total: R$ 17.075,00 

(dezessete mil, cento e setenta e cinco reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II da 

Lei 8.666/93; Autorização: FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO Presidente da 

Câmara Municipal de Vereadores e IVANEY VICYOR DE OLIVEIRA FREITAS - 1º 

Secretário da Câmara Municipal de Vereadores. 

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021

3 - Ano VIII - Nº 1355



�
�
�

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 

DISPENSA Nº 016/2021 

           ADJUDICAÇÃO 

A Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto do Processo 

Administrativo nº. 018/2021, Dispensa de Licitação nº. 016/2021 -  Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de 3.200 (três mil e duzentos) litros de 

combustível, tipo gasolina aditivada para abastecimento dos 14 (catorze) FIAT UNO 

ATTRACTIVE 1.0 E 01 (um) FIAT STRADA HDR WORKING 1.4, veículos 

automotores pertencentes à frota da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, bem como fornecimento de combustível, tipo diesel S10, para 

abastecimento do gerador pertencente à esta Casa Legislativa, que teve como 

vencedora a empresa POSTO ESTRELA DO OESTE COMBUSTÍVEIS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 29.117.889/0001-73, 

situado na AV Salvador, número 1713, Bairro Central Park, Luís Eduardo 

Magalhães/BA. Valor: R$ 17.075,00 (dezessete mil, cento e setenta e cinco reais). 

Luís Eduardo Magalhães-BA, 05 de fevereiro de 2021. 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
4 - Ano VIII - Nº 1355



HOMOLOGAÇAO/ ORDEM DE CONTRATAÇÃO 

Diante da decisão prolatada, unanimemente, pela Comissão Permanente de 

Licitação, submetida ao Parecer da Procuradoria Jurídica, acolhido como fundamento 

desta homologação, que a entendeu correta sobre o ponto de vista jurídico, existindo, 

também, uma demanda real e concreta a Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de 3.200 (três mil e duzentos) litros de combustível, tipo gasolina 

aditivada para abastecimento dos 14 (catorze) FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 E 01 

(um) FIAT STRADA HDR WORKING 1.4, veículos automotores pertencentes à frota 

da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, bem como fornecimento de 

combustível, tipo diesel S10, para abastecimento do gerador pertencente à esta Casa 

Legislativa, homologa o presente Processo de Dispensa, bem como autoriza e ordena 

a contratação/aquisição in lumine.

Gabinete da Presidência, Luís Eduardo Magalhães – BA, 05 de fevereiro de 2021.

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021

5 - Ano VIII - Nº 1355



�
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 

DISPENSA Nº 016/2021 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 3.200 (três mil e 

duzentos) litros de combustível, tipo gasolina aditivada para abastecimento dos 14 (catorze) 

FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 E 01 (um) FIAT STRADA HDR WORKING 1.4, veículos 

automotores pertencentes à frota da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, 

bem como fornecimento de combustível, tipo diesel S10, para abastecimento do gerador 

pertencente à esta Casa Legislativa.  

DATA: 05 de fevereiro de 2021.

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  

CONTRATO: 018/2021. 

CONTRATADA: POSTO ESTRELA DO OESTE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 29.117.889/0001-73, situado na AV Salvador, 

número 1713, Bairro Central Park, Luís Eduardo Magalhães/BA. 

VALOR:  R$ 17.075,00 (dezessete mil, cento e setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 05/02/2021 a 05/05/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.000 – Câmara Municipal  

006 – Poder Legislativo 

00 – Recurso Ordinário 

1.031.006.2.001 – Gestão das Ações Legislativas 

3.3.90.30.00.0 - Material de Consumo 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 05 de fevereiro de 2021. 

SABRINI GONÇALVES CAMPOS  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EI510F2HNTVJYHEMNHRVIA

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
6 - Ano VIII - Nº 1355


		2021-02-17T10:48:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




